1

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA PROVAS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE - 2026

A Casa de Saúde Santa Marcelina, torna público a Homologação das Inscrições do PROGRAMA DE

RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE EM CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA BUCOMAXILOFACIAL
para o preenchimento de vagas do programa constante do Edital de Abertura de Inscrição.

Ficam previstas as condutas necessárias por parte dos candidatos a serem observadas no dia da aplicação do

Processo:

- É recomendado ao candidato que NÃO LEVE ao local de realização das provas aparelhos eletrônicos, tais

como telefones celulares, smartphones, tablets ou dispositivos similares.

- Candidato deverá permanecer com a face e as orelhas totalmente visíveis;

- Candidato cujo CABELO, por seu comprimento, volume ou disposição natural, cubram total ou parcialmente

as orelhas, DEVERÁ MANTÊ-LO PRESO, de forma que estas permaneçam integralmente descobertas, sob pena de
eliminação do certame.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

PROGRAMA INSCRITOS
Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofacial 107

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS

Nome Inscrição
ADLLER FILIPINI DA SILVA 20115
ADRIANO FERNANDES DE JESUS ALBADO 20015
ADRIELLE BATISTA DOS SANTOS 20160
ALICE MORAES PINTO 20067
AMANDA KARINA MARTINS CAVALCANTE 20010
AMANDA VITÓRIA BEZERRA DO NASCIMENTO 20152
ANA BEATRIZ ACOSTA MATOS RIOS 20157
ANA LAURA ALTIERI CATANEO 20127
ANDRE LUIZ BUENO 20058
ANDREZZA TAMARA MATEUS LEITE 20046
AUGUSTO BALDANÇA SILVEIRA 20153
ÁUREA REGINA SILVA MESQUITA 20158
BÁRBARA SPINELI 20141
BEATRIZ GOMES SALGUEIRO LIMA 20140
BRUNA CAVALCANTE CAPINAN 20147
BRUNO JOSÉ DE BARROS CARNEIRO 20151
CAMILA COSTA SILVA 20169
CAMILLA CARDOSO BARROS 20012
CAROLINA ENEMOTO SILVA 20073
CAROLINA WANTROBA 20055
CHERON ISLAINE BARBOSA DE SOUZA 20154
CLARA MILLA SANTOS OLIVEIRA 20121
DAMARIS DUTRA PEREIRA DE MORAES 20041
DANIELA BARBOSA DE MORAES 20156
DANILO FERREIRA 20149
DIEGO DE ANDRADE SOARES 20161

2

EDUARDA GOMES CASIMIRO 20086
EDUARDO COELHO FERREIRA 20079
EGINALDO DOS SANTOS COSTA JÚNIOR 20170
ENZO ARAUJO EVANGELISTI 20040
ESTEFANIA MALU MENDES 20105
FABIANA DE JESUS SANTOS 20039
FABIANA PEÇANHA SOUZA 20159
FABIO RIBEIRO DE SOUZA 20068
GABRIEL AMARAL DA SILVA 20102
GABRIEL DOS SANTOS DA SILVA 20096
GIOVANNA DE ALMEIDA 20142
GIOVANNA PASSOS DAS NEVES 20145
GUILHERME SILVA SASSI 20049
GUSTAVO DE JESUS ROSA 20119
GUSTAVO HEYITI AKAMA 20123
HENRIQUE SANTOS DE CHICO 20035
HUGO LIMA CARVALHO 20139
HYAGO LUIZ DO PRADO FIRMINO 20001
ISABELA DE CERQUEIRA SILVA 20124
IZA MAURA ALVES TRAVENZOLI 20138
JADE GOES ALVES 20013
JOAO PEDRO DENARDI MONTEIRO 20011
JOAO VITOR CUNHA SILVEIRA 20095
JOSÉ CARLOS WATANABE NETO 20162
JULIA DA SILVA NASCIMENTO 20059
JULIA DE OLIVEIRA SOUZA 20017
JULIA MAYUMI YOSHIDA 20061
JULIA PIJANOWAKI BUENO 20097
JULIANA GALDINO RIBEIRO ORNAGUE 20122
JUNIOR CESAR VIESSER 20038
KETHELYN NICOLE SILVA ANDRÉ 20069
LAURA CARTAXO GODOY 20136
LEONARDO DAS NEVES SOUZA 20033
LETICIA CATARINE FERREIRA DE OLIVEIRA SANTOS 20020
LETICIA PINHEIRO SALES FERRO 20083
LETICIA SANT ANA NAVARRO 20143
LÍDIA SILVA REZENDE 20137
LUANA SOL POSTO HUNGRIA 20155
LUANI BRAIM MUNIZ 20004
LUCAS DE SOUZA GOMES 20129
LUCAS PAULINO DE FARIA JÚNIOR 20008
LUCAS TADEU PUBLIO AZEVEDO 20103
LUIS EDUARDO SANTOS MAGRI 20022
LUIZ FELIPE COSTA DE MOURA 20087
LUIZ GUSTAVO P R DOS SANTOS 20165
LUÍZA SALOMÃO LOPES PEREIRA 20144
MAITÊ BOCK CARPINE 20167
MANUELA CABRAL BONZE 20109
MARCELA FIGUEIREDO DE PAIVA 20116
MARCO ANTONIO DE BEM DE SOUZA 20166
MARCOS ALEXANDRE THOME 20098
MARCOS BETTERO CANSIAN LIMA 20135
MARCOS VINICIUS PEREIRA SANTOS 20174
MARCUS VINICIUS ALVES DELLA TORRE 20019
MARIA LAURA FRASNELLI PEREGRINA 20134

3

MARIAM ROCIO JIMENEZ MAYO 20003
MILENA SAMPAIO VIEIRA 20130
MOISÉS DAVI ALVES MATIAS 20000
NICOLE LEMES BARROS 20150
NICOLI MARQUES DE MOURA 20021
OLAVO ALCALDE PANIGALI 20163
OSMAR GABRIEL VELOSO ALMEIDA 20092
PATRÍCIA FURTADO DE SANTANA 20133
PEDRO DOS SANTOS NETO 20168
PEDRO HENRIQUE RODRIGUES DE MATOS 20057
PEDRO IVO TAVARES TRINDADE 20128
RAFAELA LOPES DUARTE CARNEIRO 20045
RAFAELLA NERY 20051
RAUL ALVES DO NASCIMENTO 20112
RAYSSA BERENGUER DE ARAÚJO CUNHA 20132
REBECA ILDETE PEREIRA SANTOS 20076
TALLES FILLIPE BARCELOS VIEIRA 20052
THIAGO MIGUEL SOUSA MACHADO 20063
TULIO AVELAR FERREIRA 20120
VICTOR FERRACCIU GONCALVES 20062
VICTOR HUGO BARBOSA DE OLIVEIRA 20074
VICTOR HUGO PEREIRA VICTORINO 20044
VICTOR LOUSADA DA SILVA LOUREIRO 20148
VITÓRIA BIDOIA DA SILVA 20111
VIVIANNE CARDOSO LAGO 20107
YURI CAVALCANTE SANTOS 20066

DO PRÉ-TESTE

O candidato fica OBRIGADO a participar de, ao menos, um dos pré-testes previstos em Edital, conforme datas

previstas no Cronograma. O dispositivo eletrônico utilizado e configurado para o pré-teste deverá ser aquele utilizado na
prova.

Ao candidato cabe à responsabilidade de participação nos pré-testes e o atendimento aos requisitos mínimos
de software e hardware previstos abaixo:

Para a realização da prova virtual (objetiva) será necessário que o candidato disponha de computador (desktop ou
notebook), do qual seja administrador, com câmera e microfone em pleno funcionamento, que atenda aos seguintes
requisitos mínimos:

● Processador Core i3 ou superior

● Memória RAM 4GB ou superior

● Câmera frontal de 0.9 Mega Pixel ou superior

● Microfone

● Fonte de energia com capacidade para 5 horas de preferência conectado à rede elétrica

● Espaço de armazenamento mínimo em disco de 500MB

● Velocidade mínima de 10 (dez) Mbps (megabits por segundo), preferencialmente cabeada, tanto para download
quanto para upload, facultado ao candidato, se desejar, providenciar rede reserva de internet com as mesmas
condições.

● Sistema Operacional Windows 8.1 ou superior

● Navegador Google Chrome

Os pré-testes serão realizados nos 02 (dois) dias que antecedem a data da prova objetiva e as datas estão
previstas no Cronograma e serão realizadas no endereço eletrônico www.consesp.com.br

Para ter acesso a plataforma de provas onde serão realizados os pré-testes, bem como a prova objetiva, o
candidato DEVERÁ acessar a página da CONSESP, ÁREA DO CANDIDATO, em seguida CONSULTA DE

4

INSCRIÇÃO, digitar seu CPF e SENHA DE ACESSO, onde deverá clicar em PROVA VIRTUAL e seguir as instruções
determinadas.

DAS PROVAS – 1ª FASE – PROVA OBJETIVA VIRTUAL

As Provas Objetivas serão aplicadas na modalidade VIRTUAL e estão previstas para serem realizadas no dia

15 de janeiro de 2026 PONTUALMENTE às 09h00m, por meio de acesso nos termos e regras deste edital, não
havendo, portanto, local físico pré-determinado para realização da prova.

A prova objetiva virtual (1ª fase) de caráter eliminatório e classificatório, conterá 50 (cinquenta) questões

objetivas de múltipla escolha, contendo 4 (quatro) alternativas de respostas, sendo apenas uma única correta, e terá a
duração de 03h (três horas), excluindo-se o tempo determinado para intervalo, na forma estabelecida no presente
Edital.

A prova virtual (1ª fase) será constituída de apenas 01 (um) BLOCO que começará às 09h00m e terminará às
12h00m (horário de Brasília).

O candidato terá até 20 (vinte) minutos de tolerância, após liberação da Plataforma para o início da prova

(horário de Brasília - DF). Caso não efetue o início da prova dentro deste prazo, o candidato será desclassificado do
certame.

DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais Recursos sobre o

presente Edital, conforme programação em Cronograma, após as 14h00 do dia 08/01/2026 até as 14h00 do dia
09/01/2026, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br .

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São Paulo/SP, 08 de janeiro de 2026.

Comissão de Residência Multiprofissional
Casa de Saúde Santa Marcelina